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KOMISIONI I PERBASHKET I SHQIPERISE
PER MIRATIMIN E TEKSTEVE MESIMORE PR DIASPOREN

VENDIM

Nr. A date22.]] . 2023

PER

MIRATIMIN E “KALENDARIT TE PUNES PER SHPALLJEN
E KONKURSIT PER TEKSTET MESIMORE PER MESIMIN
E GJUHES SHQIPE DHE KULTURES SHQIPTARE NE DIASPORE
DHE NE MERGATE ME TITULLIN “GJUHA SHQIPE
DHE KULTURA SHQIPTARE”, NIVELI III

Komisioni i Pérbashkét i Shqipérisé dhe i Kosovés pér Miratimin e Teksteve Mésimore pér
Diasporén (né vijim Komisioni i Pérbashkét), i krijuar né zbatim t&€ Marréveshjes sé&
Bashképunimit, “Pér organizimin e pérbashkét t& mésimit t&¢ gjuh&s shqipe dhe t& kulturés
shqiptare né diasporé dhe né mérgat&”, daté 23.03.2015, e lidhur né Tirang&, ndérmjet Ministrisé
sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé t& Republikés sé Shqipéris€¢, Ministrisé sé€ Diasporés té
Republikés sé Kosovés dhe Ministrisé s& Arsimit, Shkencés dhe '1'eknologjisé t& Republikés s&
Kosovés, bazuar né Vendimin nr. 756, daté 23.09.2020, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér
funksionimin e Komisionit t& Pérbashkét t&€ Shqipérisé dhe Kosovés pér Miratimin e Teksteve
Mésimore pér Diasporén”, Vendimin nr. 2-1151, daté 7.07.2020, “Pér emérimin e grupit t&
punés”, t& Ministrisé s& Arsimit dhe Shkencés t& Kosovés, Urdhrin nr. 686, daté€ 15.11.2022, t&
Ministrit t& Arsimit dhe Sportit, “Pér caktimin e pérfagésuesve t€ ministrisé pérgjegjése pér
arsimin dhe botimit pér diasporén né Komisionin e Pérbashkét t&¢ Shqipérisé dhe Kosovés pér
Miratimin e Teksteve Mésimore t& Pérbashkéta pér Diasporén™ dhe Urdhrin/Vendimin e
Pérbashké(, nr. 21, daté 13.01.2023, “Pér miratimin e paketés s&¢ dokumenteve pér procedurén

e zhvillimit té& konkursit t& teksteve mésimore pér diasporén, niveli II dhe niveli III”.
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VENDOSI:

Miratimin e kalendarit t& punés pér shpalljen e konkursit pér tekstet mésimore pér mésimin e

gjuhés shqipe dhe kulturés shqiptare né diasporé dhe né mérgaté me titullin “Gjuha shqipe dhe

kultura shgiptare, niveli III, sipas shtojcés nr. 1, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij

vendimi.

Shtojca nr. 1

Nr. | Aktivitetet Akti i miratimit Afati Vendi
kohor
| mimore pin dissporen e fuget ud e dy | Vendim i Komisionit |
p, | MESIROMC per Clash a Y t& Pérbashkeét ] online
ministrive pérkatése
3 Shpallja e thirrjes pér aplikim t& recensentéve shtator Faqe ueb
' patd Jes perap 2024 Prishting -Tirang
Vendim i Komisionit
té Pérbashkét pér
- e - . | miratimin e listés sé&
4. Shqymml" dhe P rzg]e(?hj.a. = listes fitusse 18 recensentéve pér tetor 2024 | Prishting
recensentéve dhe informimi i tyre e .
vlerésimin e tekstit
mésimor t& pérbashkét
pér diasporén
Pranimi i doréshkrimeve & subjekteve | Lrocesyerbali Prishting -
5. < Komisionit t& tetor 2024 S
konkurruese dhe kodimi i tyre . . Tirané
Pérbashkét
6. Trajnimi i recensentéve nga Komisioni tetor 2024 | Online
7 Derglml i doresh.lfnmeve dhe §tandardeve me tetor 2024 | Online
email te recensentét nga Sekretaria
Pranimi i doréshkrimeve t& koduara nga
3 Komisionit t& Pérbashkét, renditja e tyre, hapja e Procesverbal néntor
© | zarfit t& dyllosur, si dhe shpallja e fituesit para S 2024
subjekteve konkurruese Tirang
Miratimi i listés sé& doréshkrimeve t& teksteve té . L .
9 renditura sipas vlerésimeve dhe propozimi pér Vendim i Komisionit nentor
’ o té Pérbashkét 2024
ministrat
Urdhér/Vendim i dhietor Prishting —
10. | Miratimi i tekstit mésimor fitues nga ministrat pérbashkét i ministrave ) 0"2 4 Tirang
pérgjegjés pér arsimin
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